(47) Reg. Φλαυῖ Ἀντωνίνῳ. In edit. Paris. Ἀντωνίτῳ, mendose.

Ad Curiosum, et ad Philagrimum, tunc Ægypti præfectum.]

Flavio Philagrilo, et Flavio Palladio ducenario Palatino, Curioso, et Flavio Antonino commeatuum præfecto centenario dominorum meorum illustrissimorum præfectorum sacri prætorii : presbyteri et diaconi Mæreotæ, nomi catholicæ Ecclesiæ, quæ subest reverendissimo episcopo Athanasio, per eos qui post hæc subscribunt, hoc damus testimonium :

75. Quandoquidem Theognius, Maris, Macedonius, Theodorus, Ursacius et Valens, quasi ab omnibus Tyri coactis episcopis legati, ad nostram se contulere paræciam, sibi-jussum alentes, ut ecclesiastica quædam disquirerent negotia, interque alia de confracto Dominico calice : quod scelus conflictum delatumque fuerat a quodam, quem secum adducebant, Ischyra, qui se presbyterum jactitabat, tametsi non presbyter. Ordinatus quippe fuit a Collutho presbytero qui falso episcopi nomine gloriabatur, demumque in communi synodo ab Hosio et sociis ejus episcopis celebrata ad priorem presbyteri ordinem redactus est. Ac consequenter quotquot a Collutho fuerant ordinati, ii sunt ad priorem reversi conditionem ; ita ut ipse quoque Ischyras inter laicos visus fuerit. Ea autem quam se habere jactitat ecclesia, nunquam ecclesia revera exstitit, sed parva domus pueri cujusdam orphani Isionis nomine. Quapropter hoc testimonium proferimus : te adjurantes per omnipotentem Deum, perque dominos nostros Constantinum Augustum, ac illustrissimos Cæsares ejus filios, eorum ut pietati hujusce rei notitiam præbeas. Ille namque nec catholicæ Ecclesiæ presbyter est, nec habet ecclesiam, nec confractum fuit poculum : sed hæc omnia mentitur, omnia comminiscitur. Consulibus Julio Constantio, clarissimo patricio, fratre piissimi imperatoris Constantini Augusti, et Rufino Albino, clarissimis viris, decima mensis Thoth (53). Hæc presbyteri.

77. Episcopi vero qui nobiscum Tyrum concesserant, eorum conspiratione insidiisque animadversis, litteris suis hæc contestati sunt :

EPISCOPIS TYRI CONGREGATIS

Honoratissimis dominis, qui ex Ægypto cum Athanasio

(48) Reg. μαρτυρόμενοι.

(49) Ita edit. Commel. et mss. hic et infra. Editi vero Paris. καθολικῶ, perperam. De Colluthio alias agemus.

(50) Sic Reg. Editi vero mendose, Ἰσίου.

(51) Reg. διαμαρτυρία. Editi μαρτυρία. Mox Reg. ἐπορκίζοντες, ubi editi ἐφορκίζοντες.

(52) Sic Reg. Editi ὑπατία.

(53) Id est Septembris septima.

huc accedere, catholicae Ecclesiae episcopi, in Domino salutem.

Arbitramur non ulterius occultam esse ab Eusebio, Theognio, Mari, Narcisso, Theodoro et Patrophilo in nos conflatam conspirationem. Et principio quidem omnes, per Athanasium comministrum nostrum, recusavimus quominus iis **153** praesentibus interrogatio haberetur; quod probe sciremus vel unius inimici praesentiam, nedum plurimorum, interrogationem turbare ac laedere posse. Non ignari quippe estis quanto non nos duntaxat, sed et omnes orthodoxos odio habeant: Arii namque furoris impiæque ejus doctrinae causa, in omnes insurgunt, in omnes conspirant. Quando autem nos, veritati confidentes, structam a Meletianis sycophantiam adversus Ecclesiam comprobare aggressi sumus, ignoramus quo consilio Eusebiani dicta interpellare nostra conati, testimonia etiam repudiare totis viribus nisi sunt; dum sinceros judices minis, alios contumeliis lacesserent: eo solum ut sui adversum nos assequendi propositi copia esset. Et fortasse divina vestra pietas, domini honoratissimi, eorum ignorabat conspirationem: sed arbitramur eam nunc esse conspicuam. Næ illi suam ipsi providere conjurationem: ex sociis namque suis viros nobis suspectos legare decreverunt in Mareotem; ut nobis absentibus et hic remanentibus, populos turbare, et arbitrato suo agere valeant. Norunt enim Ariomanitas, Colluthianos et Meletianos Ecclesiae hostes esse: quamobrem hos ipsos eo mittendos curarunt, ut in praesentia inimicorum quæ voluerint in nos machinentur. Etenim qui hic versantur Meletiani jam ex suis quosdam isthuc misere: imo quatuor ante diebus, gnari scilicet hanc futuram esse perquisitionem, veredarios sub vesperam viæ commisere, qui Meletianos ex Ægypto in Mareotem, ubi ne unus quidem eorum aderat, cogerent; ex aliisque locis Colluthianos et Ariomanitas, quos de calumniis in nos deferendis ante monerent. Probe namque meministis ipsum coram vobis confessum Ischyram, non plus septem esse qui conventibus intersint suis. Quandoquidem igitur, postquam arbitrato suo hæc sunt machinati, postquam suspectos isthuc misere viros, comperimus eos singulorum vestrum circumcirca subscriptiones postulare, ut omnium vestrum consensu res gesta videatur: ea sane nobis causa fuit litteras vobis quamprimum hocque testimonium tradendi. Contestamur enim nos conspirationibus insidiisque illorum opera, illorumque causa appeti: rogamusque, ut Dei timore in mente suscepto, improbantibus quod clam nobis quos liberuit miserint, non subscribatis;